in hyeme pauiores sunt egritudines q̄ in estate. mortifere vero magis in hyeme. Et r̄ndet q̄ in estate pua quidem occasiōe fuit egritudines. in hyeme vero nō. qz pue occasiōes citius digerūt in hyeme. **Uñ** illa q̄ fiunt a maiori occasiōe merito petiora sunt et magis destituta. b̄mōi aut̄ sunt q̄ in hyeme eueniūt. Et **Ypoc.** in affor. suis. Senes iuuenibus frequēter min⁹ egrotant. Cūqz in eis crebra⁹ egritudines fiāt multoties com̄ moriūt. Moralr̄ sicut sanitas copozalis est q̄litas humorū: ita sanitas spūalis est tēpan̄tia passionū. et distēpan̄tia eamū infirmitas spūalis. **Estas** est iuuetus. byems senect⁹. **Uñ** est igitur q̄ plures et frequētiōres accidunt spūales infirmitates in iuueue q̄ in sene. qz multoplures sunt occasiōes tam ex cōplexiōe calida q̄ ex iuuenili inesperienza. **Sz** certe iste infirmitates nō sunt ita piculose et ḡues. **Dravus** em̄ peccat qui mo: i occasiōe q̄ qui maiori. et plurimū peccat sicut iuuenes. et iō sunt multo curabiliores in iuuenibus q̄ sunt in senib⁹. qz si accidūt senibus vix curātur. **Exemplū** d̄ salomōe .iij. regū. xi. vbi d̄r. **Cū** esset senex dānatum est cor eius p̄ mulieres. cā est. qz tales infirmitates p̄cedūt ex magna malitia et n̄ natura. **Tales** etiā fuerunt isti senes. de qb⁹ daniel xij. d̄r. q̄ egressa est iniquitas de senib⁹ iudicibus qui videbātur regere pplm. Et iō est notādū qz b̄tus b̄n̄ viuēdi acquirēdus est in iuuetute si bō velit sancte viuere in senectute. nec aliquis de etate nimis cōfidat. qz quidā qui in iuuetute euaserūt: in senectute turpiter ceciderūt. sicut ille qui. xl. annis vgo vixerat. et i. xl. āno corup⁹ obiit isto āno. Et iō signāter orat p̄s. **Ne** pijtias me in tpe senectutis. **¶** **Certo** iurgere debēt ad sobrietatem. **Ibi.** ij. **Iuuenes** sil̄ hortare vt sobrij sint. **Nihil** em̄ magis cōuenit iuuenib⁹ sobrietate. **Per** hanc em̄ luxuria domat et sapia acquirit. Et iō merito sobrietas cōpat̄ amatissimo. de quo d̄r in lapidario ca. xvi. **Dic** facilis est sculpi. q̄r⁹ ebriatū. et carus habet qui rarior est. Et d̄r etiā qz p̄seruat equū gestāus a cespitātōe et infirmitate. **Isto** mō moralr̄ sobrietas ē facilis sculpi. qz sobrij facillime docēt. **Sūt** em̄ doctes vt exēplū habem⁹ dān. i. qz daniel et o c̄ij sui pueri qui nolebāt comedere de ar̄bis regis Nabuchodonosor. nec bibere de

vino eius. s̄ comederūt legumia et biberūt aquam. bonestiores fuerunt ceteris puenis ebaldeoz. ibi post decem dies inuenti sunt vultus eoz meliores et corpulentiores p̄ omnib⁹ puenis qui vescebāt de cibo regio. et puenis illis dedit dñs sciam et disciplinā in omni sapia et libro. **Et** augu. ix. p̄fel. ca. viij. narrat de q̄dam bona matrona q̄ curā quarūdā filiaz nobiliuz habebat. eratqz in eis cohercēdis cū corp⁹ esset facta seueritate vehemens atqz in docēdis sobria sapia. **Nā** eas p̄ter illas horas quib⁹ ad mensaz pentū moderatissime alebātur. si exardescerēt sūt necqz aquā bibere sinebat. p̄cauēs cōcauēs p̄suetudinē malā. et addēs verbū sanū. nō aquā biberis. qz in potestate vinū n̄ habens. cū ad mantos veneris facie dñe apothecaz et cellarioz. aq̄ sordebit. s̄ mos potādi p̄manebit. **D̄** etiā qz p̄seruat equuz gestāus cespitātōe. **Biā** adolescētis est sicut eques. caro sicut equus. **Isa.** xxxi. **Equi** corū caro. **Ania** iustu equū d̄z regere et reche⁹ nare et interdum virgere calcari. **Si** vero eques. i. aia illā gē mā sobrietatis portauerit. caro que est equus nō p̄der sensum. nec cespitabit in via morum. nec cader p̄ccm̄. imo etiā copozalē infirmitatē euadet. **Uñ** **Senex.** x. declamationū d̄c qz iō subito morimur. qz de mortuis viuimus. quicquid auiū volitat. quicquid piscū natat. quicquid feraz discurnit nris sepeliet v̄tibus. **Quere** nūc cur subito moriamur: qz mortuis viuim⁹. **De** illo dicit etiā **Inno.** de vili cōdi. buma. **Initū** iquit v̄e bomis aq̄ et panis. **Bulosus** aut̄ nō sufficiūt fructus ar̄boris seu arboz. nō ḡna leguminiū. nō rages bebaz. nō pisces mans. nō bestie tene. nō aues celi. **Sz** querūtur. pigmēta parātur aromata. caputur obesa. q̄ itudiose coquūt et laute parant officio mistroz. alius p̄rudit et colat. ali⁹ p̄fundit et p̄ficat. subam cōuertit in accidēs. naturā mutat in artē. vt saturnitas transeat in esurē. reuocet appetitū. ad inuitādū gulā n̄ ad sustērandū naturā. nō ad n̄citatē iupplēdā s̄ ad cupiditatē explēdā.